Ignatius sancti Ioannis discipulus ad Tralilianos, extollit dignitatem prothomistarum, scilicet Episcoporum, presbyterorum: Et diaconorum. Et ad Antiocenses inquit. Saluto sancto presbyterum uestrum, saluto sanctos

D 3 diaconos

diaconos. saluto subdiaconos, Lectores, Cantores: Hostiarios. Laborantes: Exorcistas, atq; confessores, &c. Cyprianus lib. 1. Epist. 3. ab initio meminit Acolythy. Gradun cathedræ sacerdotalis meminit D. Cyprian. lib. 2. Episto. 5. Et Ambros. in 1. Timot. 3.

Habent & puri spiritus in suis choris ordinem, ut apertissime gentium doctor ad Ephes. 4. alijsq; locis manifestat. Etiam longe decãtati superstiosi & miseri gentiles suos flamines. Archiflamines: & protoflamines habuerunt. At nunc, cheu, barbato apertissimis calceis ad aras stare decorum est, saculo isto iudice. Coronula uerò tonsa & terete pileolo cum calari ueste, & χιμαῶν: Hodie certè multi insnuant fidem & nullam habent: Ministros creant & non sunt. Promittunt libertatem ipsi corruptionis serui. Qui iusurandum uiolat fidem uiolat, inquit Cicero, Chore cum suis, nihil interesse inter sacerdotes & leuita præsumens, deo iudice, hiatu terræ absorptus est. Et Osius rex cū opus sacerdotale præsumeret, lepra percussus est: sed ad institutum. Numquam qui forsitan sacerdotio dignissimi sunt ciues, & contra alij seplasiarij sunt sacerdotes

Numc. 16.

dotes, qui uix suis pascendis idonei sunt: & nisi uigilauerit magistratus semper in ecclesia sal erit infatuatum, & terra falsa. Mirum: execrantur nunc Angelici, ut schematicè loquar, ceu toxicum ecclesiasticos gradus: At illorum bona temporalia, rapacissime in sua auaricia auerunt.

CHRISTIANÆ PLEBIS

gradus.

Habet & reliqua plebs Christiana suos Digressio.
gradus, primus est audire uerbum: Intel-
ligere, secundus. In memoria retinere,
tertius: corde credere uerbo est quartus: Verbo
fidere, est quintus: Verbi præscripta fideliter re
ipsa complere, sextus est & summus gradus.

Non auditor legis, sed factor iustificatur inquit
Paulus Roman, 2. Eadem loci scripturæ confir-
mant, Matthe. 23. 1. Corinth. 4. Psalm. 44.

Ezech. 33. Matth. 7. Et scitum est hoc Iustini
martyris. Non in uerbis, sed in factis sita est no-
stra religio. Et Seneca facere docet philoso-
phus, non dicere tantum, philoxenus erat

Loth, Tobias, φιλόθενος, id est, hos-
pitalis, Nazir νοὺ λειτοργος Samuel, &c.

Fides per
charitatē
operatur.

Id est, Na-
zareus &
sacerdos.

D 4 Audia

Audiamus igitur tonantem buccis plenis fratrem
domini: Iacob. 2. Vis scire o homo inanis, quonia-
m fides sine operibus mortua est? Abraham pater
noster, nonne ex operibus iustificatus est, offerens
Isaac filium suum super altare? uiden' fi-
dem consummatam esse ex operibus? & Phineas,
Numer. 25. pro opere quodam, quod ingens
ti zelo patrauit, audiuit. Ecce do ei pacem
foederis mei: & erit tam ipse, quam semini
eius pactum sacerdotij sempiternum, quia zelus
latus est pro deo suo. Sic & Dynastes credidit
quidem uerbo Christi, sed & obedientiam
prestitit: Est enim fides, qui per charitatem
operatur, donum dei quam omnibus adauge-
re solet deus liberalissimus. Similiter & Raab
meretrix nonne ex operibus iustificata est sus-
cipiens exploratores & Fatuis uirginibus, in-
quit D. Chrysostom. in 6. cap. Zach. non in-
fidelitatis, aut peruersae fidei crimen muni-
tur, sed olei tantum defectus, quia scilicet mise-
ricordiam non exercuerant, neque elemosynas
fecerant. &c. De fidelium operibus, uide
eundem Chrysostomum Homil. 7. in Hebre.
cap. 4. Nazianze. Oratione 26. Ambros.
in 2. Corinthior. 3. & in 1. Corinthior. 7. Au-
gust. contra Iulianum pelagianum li. 6. ca. 117.